
 

Управление образования администрации  

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

«30» октября 2025 года                                                                          № 462 

О сроках, местах и порядке 
информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) 
на территории Чернянского 
района в 2025/26 учебном году 

В соответствии с  пунктом 46 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 года № 233/552, приказом министерства образования Белгородской 

области от 22 октября 2025 года № 2284 «О сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2025/26 учебном году», в целях обеспечения 

своевременного информирования участников итогового сочинения (изложения) о 

результатах итогового сочинения (изложения) на территории Чернянского района в 

2025/26 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать информирование участников итогового сочинения 

(изложения) о результатах итогового сочинения (изложения)  на территории 

Чернянского района в 2025/2026 учебном году согласно Порядку, утвержденному 

приказом министерства образования Белгородской области от 22.11.2025 г. № 

2284, в установленные сроки. 

2. Консультанту отдела информационно-технологического сопровождения 

образования МКУ ««Центр развития образования  Чернянского района» 

Щипуновой Е.А. разместить информацию о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового сочинения (изложении) на официальном 

сайте управления образования Чернянского района. 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

программы среднего общего образования:  

3.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) 

и (или) их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке 

информирования о результатах итогового сочинения (изложении), утвержденных 

приказом министерства образования Белгородской области от 22.11.2025 г. № 2284 



(приложение 1). 

3.2. Разместить на своих официальных сайтах в сети «Интернет» 

настоящий приказ в течение одного рабочего дня со дня его получения. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника МКУ «Центр развития образования  Чернянского района» Пашенко 

Е.В. 

 

 

 

          Руководитель 

управления образования  

     администрации 

Чернянского района                                                            А.В. Долгушин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Апостолова Татьяна Михайловна 

(47232)5-59-57 

 


